
EA1 Návod k použití 

Vlastnosti: 
• Jako zdroj světla je použita CREE XP-G (R5) LED 

•  Maximální výkon až 180 lumenů 
• Vysoce efektivní elektronika umožňuje dobu použití až 80 hod. 
•  5 úrovní výkonu 
• Rychlá aktivace stroboskopu a SOS blikání  
• Duální elektronické spínač  poskytuje velmi snadné ovládání 
• Multifunkční červená LED dioda slouží jako indikátor napětí baterie (s 
přesností 0,1V), pohotovostní světlo (pro snažší dohledání svítilny ve tmě) a 
jako červené navigační světlo (0,2 lm) 
• Elektronika svítilny umožňuje napájení jak nabíjecími, tak nenabíjecími 
lithiovými bateriemi 
•  Tvrzené  ultra-čiré přední sklíčko s oboustranným anti-reflexním povlakem 
•  Propracovaný reflektor napomáhá výjimečně dalekému dosvitu svítilny 
•  Materiál: slitina leteckého hliníku 
•  Povrch eloxován dle normy HAIII military  
•  Čelní nerezový kroužek chrání vnitřní komponenty před zničením 
• Odnímatelný oboustranný klips, umožňuje nosit svítilnu hlavou dolů/nahoru. 
•  Vodotěsná dle normy IPX-8 (do hloubky 2m po dobu 30 minut) 
• Lze postavit hlavou svítilny vzhůru a použít jako svíčku (doporučuje se použít 
difůzní kužel) 

Rozměry 
Délka: 81mm 
Průměr hlavy: 25.4mm 
Průměr těla: 19mm 
Hmotnost: 47.5g (bez baterie) 

Příslušenství 
Kvalitní nylonové pouzdro, zápěstní šňůrka, náhradní O-kroužek, krytka 
duálního spínače. 

 

Volba baterií 
 Typ Nominílní Napětí Kompatibilní 

 AA baterie AA 1,5V Doporučeno 
Nabíjecí AA baterie AA 1,2V Doporučeno 
 AA Lithiové baterie L91 1,5V Doporučeno) 

          LiFePO4 baterie 14500 3,2V Ano 

Nabíjecí Li-ion baterie 14500 3,7V Ano 
 

Poznámka: 
Pokud je svítilna EA1 napájena LiFePo4 baterií nebo nabíjecí Li-ion baterií může dojít k 

následujícím situacím:  
1. Výkon svítilny EA1 je značně navýšen 

2. Elektronika svítilny nemůže přesně zjistit napětí baterie 

Výkon & Doba použití 
 

FL1 STANDARD Turbo Vysoký Střední Nízký Micro 

 180 
LUMENŮ 

100 
LUMENŮ 

40 
LUMENŮ 

12 
LUMENŮ 

2 
LUMENŮ 

 
— 2h20min 5h 17h 80h 

 
109m (světelný kužel) 

 
3000 candel (intezita světelného kužele) 

 
1.5m (Nárazu odolné) 

 
IPX-8, 2m (vodotěsnost do 2 m pod vodou) 

Upozornění 
Udané hodnoty byly naměřeny v souladu s mezinárodními testovacími 

normami ANSI/NEMA FL1. Byl použit 1ks vysoce kvalitní nabíjecí baterie AA 

Ni-Mh (1,2V, 2400mAh)v laboratorních podmínkách. Údaje se mohou lišit 

vzhledem k  individuálním zvykům uživatele a okolnímu prostředí. 

Provozní instrukce 

Vložení baterie 
1. Odšroubujte (proti směru hod. ručiček) zadní víčko svítilny 

2. Vložte 1 x AA baterii nebo jinou kompatibilní baterii kladným pólem 

směrem k hlavě svítilny 

3. Nasaďte zpět víčko svítilny a pevně jej dotáhněte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění: 
Ujistěte se, že baterie je vložena positivním pólem (+) směrem k hlavě svítilny.  EA1 
nebude fungovat s nesprávně vloženou baterií. 

Zapnutí a vypnutí svítilny 
Zapnutí: jednou stiskněte knoflík “ON/OFF”  
Vypnutí: opět stiskněte knoflík “ON/OFF”  
 
Poznámka: Když je svítilna EA1 vypnuta, indikátor (červené světlo) blikne 
jednou za 3 vteřiny a usnaďnuje tak dohledání svítilny ve tmě. V tomto módu 
je spotřebováno minimální množství proudu (asi 0,15mA) , aby mohly být 
napájeny zabudované komponenty a indikátor. V tomto módu vydrží AA 
baterie po dobu 2 let. 

. 

Volba světelného výkonu 
Při zapnuté svítilně, stisknutím knoflíku “MODE” můžete měnit úrovně 
výkonu v následujícím pořadí: 

ultra-nízký výkon →nízký výkon →střední výkon →vysoký výkon. V tomto 

módu má svítilna paměťovou funkci a uloží posledně zvolený výkon při 

vypnutí svítilny do paměti. Když je příště svítilna aktivována vrací se 

k posledně zvolenému výkonu. 

Aktivace Turbo režimu 
Při zapnuté svítilně, stiskněte a podržte “MODE” po dobu více než jedné 
vteřiny. Svítilna vstoupí do Turbo módu. Opětným stiskem knoflíku MODE 
svítilna opustí  Turbo mód a vrátí se do předcházející zvolené úrovně 
výkonu. V módu Turbo dodává elektronický obvod maximální proud, aby byl 
výkon svítilny co nejvyšší.



 

 

Poznámka 

1. Po 3 minutách v Turbo módu, se svítilna automaticky vrátí na předešlou 
úroveň výkonu, aby bylo zabráněno jejímu přehřátí. 
2. Při aktivaci Turbo módu se úroveň výkonu zvýší o 80 lumenů. Vzhledem 
k přizpůsobivosti lidského zraku nemusí být toto zvýšení viditelné na krátkou 
vzdálenost. Tento mód je zvláště určen k svícení na větší vzdálenost. 

 
Aktivace Stroboskopu a SOS 
 
Při vypnuté svítilně, stiskněte a podržte  “ON/OFF” po dobu více než 1 vteřinu 
k aktivaci stroboskopu. Pro vypnutí stiskněte kterýkoliv knoflík ( ON/OFF 
nebo MODE) . 
Při vypnuté svítilně stiskněte a podržte “MODE” po dobu více než  1 
vteřiny k aktivaci módu SOS. Pro vypnutí režimu SOS stiskněte kterýkoliv 
knoflík (ON/OFF nebo MODE) 

Signální červená LED 
Při vypnuté svítilně krátce stiskněte  “MODE” k aktivaci signálního LED. 

V tomto módu bude indikátor svítit červeně ( 0,2 lm) .Stiskněte  “MODE” ještě 

jednou k opuštění tohoto módu. 

Uzamčení svítilny 
Při zapnuté svítilně stiskněte a podržte knoflík ON/OFF po dobu více než  1 
vteřiny ke vstupu do uzamykacího módu . V tomto módu je od zdroje 
odpojena většina komponentů za účelem snížení spotřeby energie. Nápájena 
je jen elektronika ovládání svítilny, která potřebuje nepatrné množství 
energie. Nesvítí ani červ. LED indikátor. V tomto módu je spotřeba asi 0,1mA, 
což stačí jedné AA baterii k napájení po dobu asi tří let. V tomto módu také 
nelze svítilnu zapnout, což ji chrání před náhodným zapnutím. K ukončení 
uzamčeného módu jednoduše stiskněte a podržte ON/OFF po dobu více než 
1 vteřiny. 
Poznámka: Při vstupu do uzamčeného módu bude červený LED indikátor 

blikat ukazujíc napětí baterie. Viz sekce „Indikace stavu baterií“. 

Indikace stavu baterií 
Jakmile  je kapacita baterie snížena pod 50% nebo téměř vybitá a vy zapnete 
svítilnu, bude LED indikátor blikat 3 x rychle za sebou každé 3 vteřiny 
ukazujíc  tak nízkou kapacitu baterie. 
Při vstupu do uzamčeného módu LED indikátor automaticky oznamuje 
aktuální napětí baterie s přesností 0,1V určitým počtem bliknutí. Např. když 
je napětí 4,2V indikátor blikne 4x a po vteřinové pauze zabliká 2x. 

Výměna baterie 

Pokud je kapacita baterie nízká, indikátor blikne 3x každé 3 vteřiny. Pokud je 

kapacita kriticky nízká, světlo zeslábne a nelze je více regulovat, je třeba 

vyměnit baterii. 

. 

Údržba 
Každých 6 měsíců by měly být očištěny závity svítilny čistým hadříkem a 

namazány tenkou vrstvou silikonové vaseliny. 
. 

Záruční podmínky 
I. Výhradní dovozce do České Republiky společnost EUROLAMP s.r.o. 

poskytuje záruku po dobu 24 měsíců ode dne prodeje výrobku koncovému 

uživateli. 

II. Záruka se nevztahuje na závady způsobené: 

    -  mechanickým poškozením 

    -  zásahem nepovolané osoby (včetně uživatele - spotřebitele) 

    -  neodvratitelnou událostí (živelní pohromou, bleskem, požárem atd.) 

    -  běžným opotřebením 

    - nedodržením pokynů v návodu k obsluze 

III. Závady vzniklé během záruční doby chybou výroby nebo vadou 

materiálu budou    bezplatně odstraněny. 

IV. Práva z této záruky lze uplatnit v místě prodeje nebo přímo u výhradního 

dovozce, což je firma EUROLAMP, s.r.o. Kontaktní údaje: Eurolamp s.r.o., 

Čs. armády 1081, 684 01 Slavkov u Brna, Tel: 545 215 712, www. 

eurolamp.cz,email: eurolamp@eurolamp.cz 

V. Záruční lhůta se prodlužuje za předpokladu, že byla záruka řádně a včas 

uplatněna, o dobu od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, 

kdy byl nakupující po skončení opravy vyzván zařízení převzít zpět. 

Přejeme Vám dlouhodobou spokojenost při používání svítilen společnosti 

Nitecore. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

http://www.eurolamp.cz/
http://www.eurolamp.cz/
mailto:eurolamp@eurolamp.cz

